Према томе, првенствена сврха савеза Троједне краљевине и Српске Војводине била је да се Срби тим путем чвршће повежу са Србима у другим деловима Монархије и да се обезбеди њихова равноправност са Хрватима у хрватским земљама.

### МАЈСКА СКУПШТИНА О САВЕЗУ СА ТРОЈЕДНОМ КРАЉЕВИНОМ

Скупштина одржана у Сремским Карловцима 1/13. и 3/15. маја 1848. године била је састављена од опуномоћених представника „целога у Хрватској, Славонији, Бачкој, Банату и осталој Унгарији живећег српског народа по репрезентативној системи”.<sup>13</sup>

године признао достојанство патријарха и војводе, а у истом *Манифесџу* дао и обећање да ће ускоро уследити и признање српске унутрашње управе и статуса Војводовине у аустријској царевини, патријарх Рајачић проценио је да треба приступити изради нацрта устава за Војводовину, утврђивању њеног положаја у царевини, тј. односа према централној власти и осталим народима и провинцијама.<sup>49</sup>

Ради израде нацрта устава патријарх је 4/16. јануара 1849. године формирао једну многобројну комисију, у коју је именовao и Мојсија Георгијевића. Њега су за члана комисије несумњиво препоручивали искуство у дотадашњем току Покрета и функције које је обављао. Како су неки од чланова били из удаљенијих крајева, нису успели да се окупе у утврђеном термину. Међу њима је био и Георгијевић, који се 15/27. јануара писмом извинио патријарху што због болести није био у могућности да дође на време.<sup>50</sup>

Комисија је свој посао завршила 8/20. марта 1849. Мада са закашњењем, Георгијевић се очигледно благовремено придружио комисији јер се његово име налази међу потписницима Нацрта устава за Војводовину Србију од 9. марта 1849.<sup>51</sup> Какав је и колики био појединачни допринос чланова Уставне комисије у изради нацрта устава тешко је рећи, јер расположива грађа о томе не пружа довољно података.